[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 554

                55-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 25 сентября 2014 года

О внесении изменений в

 «Правила благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты»
В соответствии со статьей  16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования «Город Шахты»,  городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Правила благоустройства, чистоты и порядка в городе Шахты», утвержденные решением городской Думы города Шахты от 24.11.2011 №187     следующие изменения:

1) в дефисе 2 статьи 2 после слов «номерные знаки» дополнить словом «(таблички)»;

2) в статье 10:
а) часть 9 изложить в следующей редакции:
        «9. Владельцы объектов благоустройства должны размещать на зданиях и сооружениях следующие домовые знаки (аншлаги): указатель наименования улицы, площади, проспекта; указатель номера дома и корпуса, которые должны иметь подсветки в темное время суток.
         Возле каждого подъезда многоквартирного жилого дома должен размещаться указатель номера подъезда, количества, а также начальных и конечных номеров квартир в подъезде.

          Требования к виду, местам и другим условиям размещения домовых знаков (аншлагов), порядку их подсветки устанавливаются постановлением Администрации города Шахты.»;

б) часть 10 исключить;
          в) часть 12 изложить в следующей редакции:

   «12. Размещение флагодержателей на фасадах зданий и сооружений производится владельцами объектов благоустройства по согласованию со службой главного архитектора. Ремонт флагодержателей производится владельцами объектов благоустройства по мере необходимости.»;

г) в части 131 слова «форматом не менее А2» заменить словами «, требования к виду и местам размещения информационных стендов устанавливаются постановлением Администрации города Шахты.»;
3) в пункте 8 части 1 статьи 12:

а) слово «вправе» заменить словом «должны»;

б) слово «таблички» заменить словами «домовые знаки».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с даты вступления его в силу.
Второй абзац подпункта «а» пункта 2 части 1 настоящего решения вступает в силу через 90 дней с даты официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации М.Ю. Олейникова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (А.В.Скориков).
	 Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

25 сентября 2014 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, главному архитектору, прокуратуре, СМИ, дело.